СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

17 июня 2025 года № 150

	Об исполнении бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2024 год

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2021 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2024 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2024 год по доходам в сумме 81 753,0 тысяч рублей, по расходам в сумме 83 620,1 тысяч рублей, дефицит бюджета в сумме 1 867,1 тысяч рублей.

2. Утвердить:

2.1. исполнение доходов бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам классификации доходов бюджета в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.2. исполнение расходов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по ведомственной структуре расходов бюджета в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. исполнение расходов бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2024 году согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.4. источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 2024 году согласно приложению 4 к настоящему решению.

2.5. отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
 муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2024 год.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в местной газете «Нижнепавловский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                                                      А.А. Буданова

Разослано: администрации сельсовета, администрации муниципального образования Оренбургский район, УФК по Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело